РОССИЙ ФЕДЕРАЦИИ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК

ЗВЕНИГОВО РАЙОН

«ИСМЕНЦА ЯЛ КУНДЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙ

АДМИНИСТРАЦИЙЫН

ПУНЧАЛЖЕ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

ЗВЕНИГОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«ИСМЕНЕЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ

ПОСЕЛЕНИЕ»

425052, РМЭ, Звениговский район, с. Исменцы, ул. Молодежная, д.5

телефон и факс (8 83645) 6-43-48 эл. адрес ismenzy@yandex.ru
    № 199                                                                                     29 декабря  2015 года

Об утверждении плана мероприятий по

антинаркотической профилактике на территории

Исменецкого сельского поселения на 2016 год

В целях профилактики незаконного оборота на территории муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» наркотических средств, администрация муниципального образования «Исменецкое сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по антинаркотической профилактике на территории муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» на 2016 год.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

муниципального образования

«Исменецкое сельское поселение»                                            В. В. Краснова

Утвержден

постановлением администрации

муниципального образования

«Исменецкое сельское поселение»

от «29» декабря 2015 г. №199

П Л А Н

мероприятий по антинаркотической профилактике

на территории муниципального образования

«Исменецкое сельское поселение» на 2016 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Исполнители

	1
	Участие в разработке проектов нормативно-правовых актов по совершенствованию законодательства в сфере профилактики наркомании и наркопреступности
	По мере необходимости
	Администрация поселения

	2
	Сбор, обобщение и анализ информации о фактах распространения наркотических средств в местах проведения культурно-массовых и досуговых молодежных мероприятий
	постоянно
	Администрация поселения,

УПП в РМЭ по Звениговскому району

	3
	Создание и поддержание банка информации по проблемам наркомании, алкоголизма, табакокурения и ВИЧ-инфекции на базе библиотеки, школы
	постоянно
	Администрация школы,) библиотеки (по согласованию)

	4
	Проведение мероприятий в сельской библиотеке по профилактике наркомании (информационные стенды, читательские конференции)
	Май-сентябрь
	Сельская библиотека

(по согласованию)

	5
	Проведение рейдов по проверке дискотек, молодёжных массовых мероприятий в вечернее время
	По мере необходимости
	Администрация поселения,УПП в РМЭ по Звениговскому району,члены ДНД

	6
	Мониторинг информированности подростков о пагубном влиянии на здоровье человека табакокурения, алкоголя, наркомании, ВИЧ
	постоянно
	Администрация школы,) библиотеки (по согласованию)

	7
	Проведение консультаций подростков, попавших в трудную жизненную ситуацию с привлечением специалистов узкого профиля (психолог, нарколог и т.д.)
	По мере необходимости
	Администрация школы (по согласованию)

	8
	Организация и проведение мероприятий, посвященных к Всемирному дню борьбы  с наркоманией.
	Июнь
	Администрация поселения,

СКЦ «Исменецкий ЦДиК»

	9
	Проведение оперативно- профилактической операции «МАК»
	 Май – ноябрь
	Администрация поселения,

УПП в РМЭ по Звениговскому району

	10
	Проведение профилактических бесед с молодежью, находящимися в социально опасном положении.
	В течении года
	УПП в РМЭ по Звениговскому району, администрация поселения

	11
	Увеличение охвата молодежи досуговой занятостью в домах культуры и клубах по месту жительства.
	В течении года
	 Администрация поселения,     СКЦ «Исменецкий ЦДиК»

	12
	Увеличение численности населения, участвующих в формированиях учреждений культурно - досугового типа.
	В течении года
	Администрация поселения,             СКЦ «Исменецкий ЦДиК»

	13
	Размещение информационных листовок по антинаркотической деятельности в местах массового скопления людей
	В период проведения акций
	Администрация поселения, старосты ТОС

	14
	Проведение информационной работы с населением, направленных на разъяснение последствий употребления наркотиков и правовой ответственности за незаконный оборот наркотических средств и психотропных веществ.
	В течении года (на сходах)
	Администрация поселения,

УПП в РМЭ по Звениговскому району

	15
	Анализ писем гражан, полученных из ящика для обращения граждан
	В случае получения
	Администрация поселения,

УПП в РМЭ по Звениговскому району

	16
	Утверждение плана мероприятий по антинаркотической профилактике на территории поселения на 2017 год
	декабрь
	Администрация поселения

Глава администрации

муниципального образования

"Исменецкое сельское поселение"                                          В. В. Краснова

Исп. Героева Галина Павловна
8 (83645) 6-43-48